ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению  о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
№5 от 22.01.2025 года

[bookmark: _GoBack]г. Белая Калитва 											22 июля 2025г

Администрация  Белокалитвинского  района, именуемая  в  дальнейшем «Администрация района», в лице главы Администрации Белокалитвинского района Мельниковой Ольги Александровны, действующей на основании Устава муниципального образования муниципального района «Белокалитвинский район» Ростовской области с одной стороны, и Администрация Краснодонецкого сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Администрации Краснодонецкого сельского поселения Убийко Виктора Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования «Краснодонецкое сельское поселение» Белокалитвинского района Ростовской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.4 Соглашения  о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд №5 от 22.01.2025г. (далее - «Соглашение»), заключили настоящее Дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.2. Соглашения изложить в следующей редакции: Объем иных межбюджетных трансфертов (далее по тексту — иные МБТ), предоставляемых бюджету Краснодонецкого сельского поселения в соответствии с настоящим Соглашением, составляет 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:
в 2025 году 100 000 (Сто  тысяч )рублей 00 копеек,
в 2026 году 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек,
в 2027 году 100 000 (Сто  тысяч )рублей 00 копеек
на мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств бюджета района 902, раздел 06, подраздел 05, целевая статья11 4 02 86020, вид расходов 540 в рамках муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование».
2. Приложение 1 к Соглашению изменить и изложить в редакции согласно приложению 1 к дополнительному соглашению.
3. Приложение 2 к Соглашению изменить и изложить в редакции согласно приложению 2 к дополнительному соглашению.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания.
5. Все остальные пункты соглашения продолжают действовать в прежней редакции.
Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Подписи сторон:

	Глава Администрации                  Белокалитвинского района

________________ /О.А. Мельникова
	Глава  Администрации
Краснодонецкого
сельского поселения

____________ / В.И.Убийко

    Приложение №1
к дополнительному соглашению№1
                                                               от   22     июля 2025г

Приложение № 1
к Соглашению от  22.01.2025 г. № 5

	Наименование программы

	Наименование мероприятия
	Направление расходов
	2025 год                    Сумма                            тыс. руб.
	2026 год                    Сумма                            тыс. руб.
	2027 год                    Сумма                            тыс. руб.

	«Охрана окружающей среды и рационального природопользования»
	Обеспечена ликвидация несанкционированных свалок
	Обеспечение мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
	100,0
	50,0
	100,0

	Итого:
	100,0
	50,0
	100,0

	Всего:
	250,0

	[bookmark: P381]

Глава Администрации
Белокалитвинского района

Глава Администрации
Краснодонецкого сельского поселения

______________ /О.А. Мельникова

__________________ /В.И.Убийко

Приложение№ 2
к дополнительному соглашению№ 1
                                                          от   22   июля 2025г

Приложение № 2
 к Соглашению от  22.01.2025 г. № 5

[bookmark: P504]График перечисления иных МБТ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Сроки перечисления
иных МБТ
	Размер иных МБТ,
(тыс. рублей)

	глава по КБК
	РЗПР
	целевая статья
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспечена ликвидация несанкционированных свалок
	902
	0605
	1140286020
	540
	IV кв. 2025 г.
	100,0

	2026 г.
	50,0

	2027 г.
	100,0

	Итого по мероприятию
	250,0

	Всего
	250,0

	Глава Администрации
Белокалитвинского района

	Глава Администрации
Краснодонецкого сельского поселения

______________ /О.А. Мельникова

__________________ /В.И.Убийко